Администрация

муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 г.    город Ермолино    № 263

О проведении на территории городского поселения

«Город Ермолино» месячника безопасности на водных

объектах в период с 15.11.18 г. по 15.12.18  г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

постановлением администрации муниципального образования муниципального района

«Боровский район» от 09.11.2017 № 1369 «О мерах по обеспечению безопасности людей на

водных объектах в период проведения месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего

периода №2017-2018 годов на территории муниципального образования муниципального

района «Боровский район», Уставом муниципального образования «Городское поселение

«Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 15.11. по 15.12.2018 г. на территории городского поселения «Город

Ермолино» месячник безопасности на водных объектах, для чего:

 - Старшему инспектору отдела по работе с населением, ГО и ЧС и социальным вопросам

администрации Молчановой Н.Н. совместно с ведущим экспертом отдела городского хозяйства

(благоустройства, ЖКХ, земельных отношений и градостроительства) администрации -

Куриленко С.Ю.:

 - организовать работу по выявлению незарегистрированных мест возможного массового выхода

людей на лед  р. Протва и ледовых переправ (при образовании ледостава на р. Протва) , по

выявлению этих мест установить таблички запрещающие выход людей (выезд транспортных

средств) на лед и, в последующем, осуществлять контроль за выставленными запрещающими

табличками.

 - при установлении ледостава на р. Протва провести работу по выявлению возможных ледовых

переправ и в случае их выявления организовать работы по их обустройству

 - организовать работу, с привлечением членов административной комиссии муниципального

образования «Городское поселение «Город Ермолино» по патрулированию прибрежной

территории р. Протва в период установления на реке ледостава.

 - осуществлять постоянный контроль за выставлением аншлагов с информацией о запрете

выхода людей на лед.

2. Руководителям МОУ «Ермолинская средняя общеобразовательная школа» (Косоревой

Н.В.), ГОУ «Ермолинский технический колледж» (Лаптевой К.Н.), ГС (К) ОУ «Ермолинская

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида» (Федотовой Л.А.)

рекомендовать организовать проведение занятий с учащимися о правилах поведения при

нахождении вблизи водных объектов в осенне- зимний период, а также довести до учащихся

информацию о запрете выхода на лед (в частности на р. Протва) в осенне-зимний период.

3. Главному редактору МУ «Редакция газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.

информировать местное население через газету «Уголок России», а так же посредством

размещения информации  на официальном сайте муниципального образования «Городское

поселение «Город Ермолино» в сети «Интернет»:

 - о запрете выхода на лед на р. Протва.

 - о состоянии льда на р. Протва в частности, в местах, где возможно будет осуществляться

подледный лов рыбы

 - о действиях в экстремальных ситуациях на водных объектах в зимний период

4. Начальнику Ермолинского отделения полиции  Морозову Д.С.. предложить  проводить,

в зимний период, совместные рейды на водных объектах (р. Протва) Городского поселения

«Город Ермолино» с целью обеспечения безопасности людей при их нахождении на водном

объекте (либо вблизи него).

5. Данное постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Уголок

России».

Глава администрации  МО

«Городское поселение «Г. Ермолино»                                                                          Е.А. Гуров

В дело -2,  Куриленко С.Ю. – 1, МО МР БР - 1